GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2025/GABV/PF

Manifesta Congratulações e Aplausos as profissionais da

educação que se aposentaram no mês de setembro/2025, após

completarem seu tempo de serviço com atuação em prol da

educação do nosso município, sendo elas: Gildamara Costa dos

Anjos Bernardo, Leacy Paulino Carrara, Débora Vitoraci

Meriguete de Ataíde, Adriana Miranda de Oliveira Martins, Flávia

Ramos Brilhante Bernardo, Elineide Griffo de Andrade, Larissa

Marchesi Calanzani, Valquiria Moraes da Purificação, Virginia

Flores Garcia, Maria Daniela Sartório Marinho e Adriana Pereira

dos Santos.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente MOÇÃO

DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS as profissionais da educação que se

aposentaram no mês de setembro/2025, após completarem seu tempo de serviço com atuação em

prol da educação do nosso município.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador as profissionais que atuaram na

educação municipal, exercendo um brilhante trabalho como educadoras de nossos munícipes.

Após completarem seu tempo de serviço, essas servidoras se aposentaram em setembro/2025,

deixando suas marcas registradas na educação anchietense.

Estas nobres profissionais merecem ser congratuladas por sua grande prominência como educadoras

e pelos excelentes serviços prestados a sociedade, onde, incansavelmente lutaram pela nossa

educação, bem como, engajam exímios valores morais e sociais para toda comunidade, trazendo

estimo reconhecimento e honra para área educacional.

As referidas servidoras atuaram em diversos estabelecimentos escolares neste município de

Anchieta/ES e são grandes orgulhos para nossa cidade, pois são exemplos de dedicação,

profissionalismo e responsabilidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2025.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003700360032003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 02/10/2025 11:09

Checksum: D9DEF0D2BD709C02EDDD017F6E7D31DC10C35F7C5D6BEE7F101D2E9D0EF6D85C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 06/10/2025 17:51

Checksum: 9A076A839F7C66E9C36B1849742A52E9A8CEDFA373A9A730C660AD7DEE679760

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 07/10/2025 07:13

Checksum: 7EB5EB32711C8F7BAE77AEE90538665F7D6F842362358164F0280CEA8899310B

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/10/2025 07:35

Checksum: F72A570B19637378B6E2EB0005C3F5DE71951B335EAB1D3B3CEC49C110B5A8DD

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 07/10/2025 13:08

Checksum: 40988CE0354BBF6070990BFA88AA61F3E2B34A2EF2CD9A43984970B653656C55

Assinado eletronicamente por João Orlando em 07/10/2025 13:37

Checksum: 516B79F029FB93EFB83A2D0B08F64CE6EB85EBDBE1605FAAB1B0CF46CD7A7325

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 07/10/2025 15:00

Checksum: 63863785E67A7ACE56ADBA96C1FD8A1B1437B56567809DCEAB6CF08612644C2B

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 07/10/2025 15:31

Checksum: A831D141ACCDB4BCE4CABA036BE428EB69CD4B0D820EF5594C55D44B64B920F8

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 08/10/2025 17:51

Checksum: 9D8662A25C32D5F3ABD735D2724D585A6267ED4FBEAC1720BFC2C5197072F4DF